
 

1 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,    26 DE AGOSTO DE 2019 

 

 

 

VISTO: 

El Expediente N° 182944-EDU-2018 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación,       y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el Ministerio de Educación y Derechos Humanos - Consejo Provincial de 

Educación y la Organización gremial UnTER acordaron en ámbito paritario de fecha 29 de julio de 

2016, la elaboración de las bases del Concurso de Ascenso; 

 

Que por Resolución Nº 2967/18 se convocó a Concurso de Antecedentes y 

Oposición de acuerdo a lo establecido en el Estatuto del Docente - Ley Nº 391- Artículos 

16º,18º,29º,30º 31° con el objeto de conformar una comisión a los efectos de redactar las Bases del 

Concurso de Ascenso; 

 

Que es de interés compartido entre el Ministerio de Educación-Consejo 

Provincial de Educación y la Organización Gremial Un.T.E.R. lograr la estabilidad en los cargos de 

conducción de los Establecimientos Educativos, asegurando equipos de trabajos estables en dichos 

establecimientos; 

 

Que las Juntas de Clasificación de los Niveles Inicial, Primario y Secundario, 

junto a jurados convocados según el Estatuto del Docente, serán los encargados de llevar adelante el 

presente concurso, según la Ley Nº 391- Artículo 18º; 

 

Que por Resolución Nº 3730/18,  3934/18 y 4031/18 se llama a inscripción 

para participar del Concurso de Antecedentes y Oposición y se aprueban bases y condiciones para la 

realización del mismo;  

 

Que en función de dar cumplimiento al Anexo III de la Resolución Nº 3730/18 

- Cronograma General del Concurso – mediante Resolución Nº 3533/19 se publicó el listado de 

Vacantes Definitivas afectadas al Concurso de Antecedentes y Oposición para cargos de Vicedirector 

y Director de los establecimientos de Educación Secundaria en todas sus Modalidades; 

 

Que transcurrido el periodo para presentar los reclamos según lo normado en 

la Resolución Nº 3533/19, se debe proceder a realizar la inclusión de las vacantes correspondientes;  

 

Que en cumplimiento del Artículo 22º de la Resolución Nº 3730/18, los cargos 

de detallados en el Artículo 2º - Anexo II - de la presente se encuentran bajo reserva de quien lo ocupa 

actualmente; 

 

Que corresponde dictar la norma legal respectiva para conocimiento de los 

interesados;    

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

                                    Que mediante Dictamen N° 94/19 de la Junta de Clasificación para la 

Enseñanza Secundaria propone al respecto; 

 

POR   ELLO,  y    de    acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- INCLUIR  en   el Anexo I de  la  Resolución  Nº  3533/19 Artículo  1º , la Nómina de  

                           Vacantes  asignadas al Concurso de  Antecedentes y Oposición para cargos de 

Vicedirector y Director de los establecimientos de Educación Secundaria en todas sus Modalidades, 

que se consigna en el Anexo I de la presente.-  

 

ARTICULO 2º.- ESTABLECER  que  las  Vacantes   detalladas   en   el   Anexo  II   de  la presente se  

                             encuentran bajo reserva por aplicación Artículo 22º de la Resolución Nº 3730/18 .- 

 

ARTICULO 3º.- ESTABLECER que la asamblea Pública para la adjudicación definitiva de los cargos  

                             a concursar se realizará en un único lugar a determinar por el Consejo Provincial de  

Educación  de   acuerdo   a    la    Resolución   N° 3730/18   Anexo  VII - ASAMBLEA PÚBLICA DE 

ADJUDICACIÓN DE CARGOS .- 

 

ARTICULO 4º.- ESTABLECER  que  la  toma  efectiva  de  posesión  de los Cargos se  realizará en la  

                           fecha establecida en Calendario Escolar 2020/2021.-  

 

ARTICULO 5º.- REGISTRAR,  comunicar  por  la Secretaria General a los  Consejos Escolares Alto  

                             Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina- 

Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las 

Supervisiones de Educación Secundaria correspondientes y archivar.-  

 

 

 

 

RESOLUCION N°       5180 
JCES/SG/dam.-          
 

 

RIBODINO Omar Eduardo 
Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 
Provincia de Río Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 
ANEXO I  -   RESOLUCION Nº   5180 

 

CEM N° 73 - CUE: 6200050 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 169 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - CREACION 1017/92  

CEM N° 94 - CUE: 6200080 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 116 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - OMITIDA SU PUBLICACION - CREACION 

RESOLUCION Resolución Nro: 1334/04  

CEM N° 115 - CUE: 6200860 - Fernandez Oro - Categoría: 2 - CE AVC II 

 ID: 2 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - SOBRANTE CONCURSO 35 - CREACION 

3441/04 Y RECTIF Resolución Nro: 4045/04  

CEM N° 128 - CUE: 6200886 - Ingeniero Huergo - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 1 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - SOBRANTE CONCURSO 35 - CREACION 

Resolución Nro: 227/06  

RNMX - MIXTA - ÑORQUINCO - CUE: 6300005 - Ñorquinco - SIN CATEGORIA - CE AND SUR 

 ID: 2 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º SIN TURNO - SOBRANTE CONCURSO 35 - 

CREACION Resolución Nro: 3360/04  

CET N° 31 - CUE: 6200439 - Villa Manzano - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 167 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - SOBRANTE CONCURSO 30  

ESRN N° 3 - CUE: 6200173 - Rio Colorado - Categoría: 1 - CE VM II 

 ID: 186 - Vicedirector Secundario 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA ABOCATTI LILIANA MARIA 

ESTER Resolución Nro: 599/13  

ESRN N° 4 - CUE: 6200284 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 140 - Director Secundario De Primera 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA DEFINITIVA POR 

JUBILACION MACCHI ANA MARIA Resolución Nro: 5183/18  

ESRN N° 5 - CUE: 6200368 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA OBREGON MARTHA INÉS 

RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3961/15  

 ID: 3 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA WILCHES ALICIA SUSANA Resolución Nro: 

1911/12  

 

 

 



 

4 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 8 - CUE: 6200277 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 196 - Director Secundario De Primera 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA BEACON MARIA 

CECILIA Resolución Nro: 2268/17  

ESRN N° 15 - CUE: 6200201 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 719 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2762/11  

ESRN N° 16 - CUE: 6200055 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 3 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - SOBRANTE CONCURSO 35  

ESRN N° 20 - CUE: 6200154 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 186 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - SOBRANTE CONCURSO 35 - RENUNCIA BIANCHI 

SILVIA Resolución Nro: 545/11  

ESRN N° 38 - CUE: 6200251 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 166 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA FERNANDEZ BEATRIZ EDIT Resolución 

Nro: 3790/11  

ESRN N° 43 - CUE: 6200203 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 301 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - SOBRANTE CONCURSO 35  

ESRN N° 62 - CUE: 6200003 - Cervantes - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 252 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - SOBRANTE CONCURSO 35 CREACION Resolución 

Nro: 120/06  

ESRN N° 72 - CUE: 6200216 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - SOBRANTE CONCURSO 35  

ESRN N° 105 - CUE: 6200797 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1 - Director Secundario De Primera 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA DEFINITIVA DE 

MILIAUSKAS MONICA Resolución Nro: 2957/19  

ESRN N° 107 - CUE: 6200803 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 383 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - TRASLADO DEFINITIVO PADRON HERNANDEZ 

JULIO ANTONIO Resolución Nro: 184/15  

 

 

 

 

 



 

5 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 116 - CUE: 6200862 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 303 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - SOBRANTE CONCURSO 35 - CONCURSO 35 

Resolución Nro: 544/07  

 ID: 1558 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RES 1055/17- 

RECTIF 2020/17 Y Resolución Nro: 2617/17  

ESRN N° 124 - CUE: 6200900 - Las Perlas - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 76 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TV - SOBRANTE CONCURSO 35 - CREACION 

627/06 RECATEGORIZACION Resolución Nro: 1854/10  

ESRN N° 131 - CUE: 6200890 - Cervantes - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 68 - Director Secundario De Segunda 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA DEFINITIVA 

PANICERES CELESTINO RODOLFO Resolución Nro: 1368/15  

ESRN N° 140 - CUE: 6200949 - Ingeniero Huergo - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 166 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACIÓN Resolución Nro: 1509/12  

ESRN N° 154 - CUE: 6201088 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 258 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1418/19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 
 

ANEXO II -  RESOLUCION Nº    5180 

 

 

CUE  ESCUELA ID CARGO  DOCENTE 

6200288 CENS Nº 2 1 DIRECTOR  CURA CAROLINA 

6200282 ESRN Nº 18 227 VICEDIRECTOR  LINARES MARCELA VALERIA 

6200048 CEM Nº 83 169 VICEDIRECTOR PALACIOS JOSE OMAR 

6200154 ESRN Nº 20 1088 DIRECTOR  

GONZALEZ SABORIDO 

MERCEDES 

6200154 ESRN Nº 20 186 VICEDIRECTOR MOGNI PATRICIA SILVIA 

6200221 CET Nº 9 857 DIRECTOR  SILVA VILMA SUSANA 

6200896 ESRN Nº 132 1 DIRECTOR  FERNANDEZ MARIELA 

6200442 CET Nº 5 166 VICEDIRECTOR PADULA ANDREA M. 

6200450 ESRN Nº 89 2 VICEDIRECTOR GARCIA SILVIA EDITH 

6200450 ESRN Nº 89 663 DIRECTOR  ROTELLI PARICIA INES 

6200559 ESRN Nº 55 834 DIRECTOR  MAZZUCCI SUSANA 

6200279 CEM Nº 91 138 DIRECTOR  QUIÑONES ELIDA MIRIAM 

6200866 CET Nº 18 469 DIRECTOR  PALLAVIDINI MARIA GABRIELA 

6200510 ESRN Nº 1 918 DIRECTOR  CALIVA ZULEMA BEATRIZ 

6200854 CET Nº 16 603 VICEDIRECTOR CAMPOS MONICA EDITH 

620100 CENS Nº 25 1 DIRECTOR  CHAVARRIA MIRIAM CRISTINA 

6200427 ESRN Nº  2 684 DIRECTOR  ABDALA MIRTA ANGELICA 

6200504 ESRN Nº 13 493 DIRECTOR  GAIGA ALFREDO 

6200071 ESRN Nº 45 694 VICEDIRECTOR CADORINI NORMA ELENA 

6200824 CENS Nº 2 50 DIRECTOR  CONIGLIO ALICIA CRISTINA 

6200158 ESRN Nº 34 12 VICEDIRECTOR MENALDI NORMA BEATRIZ 

620118 ESRN Nº 19 415 DIRECTOR  GARCIA MIRTA MABEL 

6200243 ESRN Nº 22 60 DIRECTOR  PEDERSEN NESTOR RUBEN 

6200282 ESRN Nº 18 226 DIRECTOR  PEREYRA ANALIA DEL ROSARIO 

6200555 ESRN Nº 14 368 VICEDIRECTOR VEGA DILMA 

 

 

 

 

 


